
BAŽNYTINIO PAVELDO MUZIEJAUS AKREDITUOTO GIDO TEISĖS IR PAREIGOS 

 

Gidas, gavęs Bažnytinio paveldo muziejaus (toliau – BPM, Muziejus) išduotą Gido akreditacijos pažymėjimą 

(toliau – Pažymėjimas), patvirtinantį jo profesinį pasirengimą ir teisę vesti ekskursijas po BPM ekspozicijas bei 

jose organizuojamas parodas, turi šias teises: 

 

1. nemokamai lankytis BPM ir vesti ekskursijas BPM lankytojams po viso Muziejaus arba atskiro BPM 

padalinio (Vilniaus katedros požemių, varpinės ir/ar lobyno), kuriam išduotas Pažymėjimas, ekspozicijas 

bei jose organizuojamas parodas. 

2. Gauti ir susipažinti su naujausia informacija apie BPM ekspozicijų atnaujinimus, rengiamas parodas, 

dalyvauti jų pristatymuose. 

3. Nemokamai kelti savo kvalifikacinius sugebėjimus ir įgyti specialių žinių, tiesiogiai bendraudamas su 

BPM ekskursijų vadovais, dalyvaudamas BPM organizuojamuose kultūros renginiuose. 

4. BPM ar jo padalinių administracijai teikti savo pasiūlymus ir pastebėjimus dėl lankytojų aptarnavimo 

kokybės ir jų pažintinių bei kultūrinių poreikių tenkinimo gerinimo. 

 

Gidas privalo: 

 

1. Pranešti iš anksto apie BPM planuojamą vesti ekskursiją el. paštu, telefonu arba gyvai to BPM padalinio, 

kuriame planuojama ekskursija, darbuotojams. Jei gidą samdo kelionių agentūra, apie užsakomą 

ekskursiją gali pranešti ir atitinkama agentūra. 

2. Atvykus į BPM padalinį, kuriame bus vedama ekskursija, turėti su savimi galiojantį Pažymėjimą. 

3. Užtikrinti ekskursijų po BPM ekspozicijas kokybę; lankytojams teikti objektyvią, patikrintą informaciją. 

4. Lankytojams pristatant BPM ekspozicijas ir parodas, laikytis bendros BPM tvarkos ir gido profesinės 

etikos. 

5. Apie pastebėtus bendros Muziejaus tvarkos pažeidimus informuoti to BPM ekspozicijos padalinio 

vadovą. 

 

Gidui draudžiama: 

 

1. Vesti ekskursijas su savimi neturint Pažymėjimo arba nepratęsus Pažymėjimo galiojimo termino. 

2. Vesti ekskursijas Muziejaus ekspozicijose, kurioms nėra suteikta akreditacija ir nėra išduotas 

Pažymėjimas. 

3. Pažymėjimą naudoti ne pagal paskirtį, atlikti bet kokius su ekskursijos vedimu nesusijusius ir su 

Muziejaus administracija nesuderintus veiksmus ekspozicijose ir kitose Muziejaus patalpose.  

 

Gido akreditacijos pažymėjimo galiojimo laikas yra 2 metai. Gido akreditacijos pažymėjimas galioja kartu su gido 

pažymėjimu. Pasibaigus pažymėjimo galiojimo laikui, išduodamas naujas pažymėjimas arba jo galiojimas 

pratęsiamas. Muziejus pasilieka teisę vienašališkai sustabdyti ir/ar atšaukti gido akreditaciją ir išduoto 

pažymėjimo galiojimą, jei: 

1. nustatyti grubūs gido profesinės etikos ir bendros muziejaus tvarkos pažeidimai; 

2. netinkamai ir ne pagal paskirtį naudojamas išduotas gido akreditacijos pažymėjimas; 

3. pažymėjimo galiojimo terminas yra pasibaigęs ir jo galiojimas nepratęstas.    

 

Susipažinau ir sutinku: 

..................................................................................................................................................................... 

Vardas Pavardė, pažymėjimo numeris, parašas 


